
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No 282.
LimLoAVA

CONSIDERANDO :

Que, mediante Ley N% 25024 de fecha primero de Abril de mil novecientos ochen
tainueve, publicada en el Diario Oficial "El Peruano", publicada el 15 de Abril

La del año en curso; las Instituciones Públicas quedan facultadas para efectuar
modificaciones Presupuestarias por Transferencias de Asignaciones para el cie
rre del Ejercicio Fiscal 1988;

Que, el Jefe de la Oficina de Administración ha presentado la Ejecución Presu
puestal al 31 de Diciembre de 1988; en la cual existe una mayor ejecución en
Asignaciones Específficas a nivel de Actividades, dentro de las Asignaciones -
Genéricas Remuneraciones, Bienes, Servicios, Transferencias Corrientes, Estu-

dios, Obras, Bienes de Capital y Gastos de Desarrollo;
mismo existe cisponibilidad de recursos en otras Asignaciones Especí-
dentro de estas mismas actividades;
formidad a lo dispuesto en el Artículo 4% de la Ley N? 25024, Artículo

] 53% inciso "b" y Artículo 201% de la Ley N% 24767 del Presupuesto de los Orga

tando a lo informado por las Oficinas de Presupuesto y Planificación, Admi-
tración, y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva Nacional;

É RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, una operación de Transferencia de Asignaciones -
en el Presupuesto del Sector Público Nacional para 1988,

hasta por la suma de TRESCIENTOS DOS MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS
TREINTA INTIS CON 15/100 (1/. 302'912,230.15); conforme al siguiente de
talle :

| VOLUMEN 2 : INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 13 : EDUCACION
PLIEGO 11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
U.P. 01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- PROGRAMA 101 : FUNC.DES.SIST.DEP.NAC.
- E.E.P. 001 OFICINA DE ADMINISTRACION DEL IPD

N 0 «Dl

o| !

en AARUY) TACAYAMA

7 y

oente) del



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

-2- 246-AD-89
RESOLUCION No.

Lima, ..20...de.......ABRIL. ceeacros de 198mmm

900 : PROYECTOS DEL IPD
— FUENTE DE FINANCIAMIENTO :

- CAPITULO IV : INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
1.0.0 : INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INTERNAS DEL SECTOR PUBLICO
DEL MINISTERIO DE EDUCACION-TESORO PUBLICO
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE.

— MONTO 2 1I/. 302'912,230.15

- 1.7.0
1.7.2
1:72

REMUNERACIONES I/. 31,992.26
Gratificaciones 31,992.26

BIENES 1/. 3'253,350.60
Vestuario 65,000.00
Materiales de Escritorio 274,150.00
Materiales de Enseñanza 25,000.00
Materiales Médicos y Medicinas 10,000.00
Materiales de Construcción 114,500.00
Materiales Eléctricos 105,000.00
Materiales Sanitarios 108,539.34
Materiales de Impresión 35,000.00
Materiales Fotográficos y Fonotécnicos 34,331.96
Materiales Deportivos 1'452,200.00
Materiales de Limpieza 406,930.80
Impresos y Suscripciones 94,200.00
Combustibles, Carburantes y Lubricantes 87,073.00
Herramientas 100,000.00
Repuestos 112,000.00
Distintivos y Condecoraciones 100,000.00
Otros 47,814.00
Créditos Devengados y Reconocidos 81,611.50

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.8IL de 1982......Lima, .20....de.......

SERVICIOS I/. 2'007,430.45
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 273,974.92
Movilidad Local 49,288.00
Atenciones Oficiales y Celebraciones 48,701.00
Seguro: Personales 39,516.45
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa 360,000.00
Embalaje, Flete y Almacenaje 79,275.00
Instalación y Aconcionamiento 57,200.00
Mantenimiento y Reparación 105,000.00
Derechos de Aduana 48,172.19
Publicaciones 50,888.20
Impresiones 76,390.00
Encuadernación 24,920.00
Arrendamiento de Inmuebles 15,000.00
Judiciales y Notariales 21,969.40
Otros 49,480.00
Servicios de Vigilancia 55,550.00
Servicios No Personales 90,000.00
Créditos Devengados y Reconocidos 562,105.29

TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 4'034,892.92
Sepelio y Luto 100,000.00
Otras 3'934,892.92

ESTUDIOS I/. 5'287,924.00
Definitivos-Contrata 5'287,924.00

OBRAS L/a. 241'216,629.31
Por Contrata-Precio Fijo o Suma Alzada 241'216,629,31

BIENES DE CAPITAL I/. 17'928,434.70
Otros 17'928,434.70

..//

del Deparca



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No “68.
Lima, ....20.de......e.wmARBLE........e....emmennn. de 1982...

GASTOS DE DESARROLLO

Estudios Básicos o de Investigación,
Asistencia, Capacitación y Otros, por
Administración
eración y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL

BIENES

Materiales de Escritorio
Materiales Médicos y Medicinas
Materiales de Construcción
Materiales Eléctricos
Materiales de Procesamiento Automático de Datos
Materiales de Impresión
Materiales Deportivos
Impresos y Suscripciones
Combustibles, Carburantes y Lubricantes
Enseres
Herramientas
Repuestos
Otros

SERVICIOS

Pasajes, Viáticos y Asig. (Com. de Serv.)
Pasajes, Viáticos y Fletes es de Colocación)
Movilidad Local
Atenciones Oficiales y dismi
Seguros No Personales

If

LT:

I/.

l/:

91291519575.

697,831.
28'453,744.

302'912,230.

5'869,104.
527,352.
65,725.
636,077.
351,350.
428,460.
237,575.

2'344,199.
134,441.
558,460.
7,386.
2,045.

506,382.
69,649.

91
00

15

10

13
60
70
13
00
00
9%6

00
38
00
00
00
20

6474'864,159.
1'361,823.
189,789.
412,022.
133,522.
663,849.

02
59
20
45
52

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

—-

UNPB
03.07 Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Ext. I/. 1'425,540.00
03.08 Embalaje, Flete y Almacenaje 104,007.23
03.10 Mantenimiento y Reparación 7'418,883.70
03.11 Tasas de Servicios Públicos 1'143,211.80e 03.12 Tarifas de Servicios Públicos 46'576,193.11
03.13 Derechos Educativos 31,750.00
03.16 Impresiones 11'641,839.40
03.22 Judiciales y Notariales 16,680.00
03.25 Otros 846,467.50

Servicios No Personales 2'898,580.12

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 185'925,606.02
Subvenciones a Personas Jurídicas 105'836,732.54
Subvenciones a Personas Naturales 42,000.00
Bonificaciones Especiales 2'146,010.06
Refrigerio y Movilidad 7'071,560.52
Otras 70'828,821.16
Créditos Devengados 481.74

PENSIONES L/s 3'009,082.15
Pensiones 404,141.15
Costo de Vida 2'162,873.15
Aguinaldos 367,500.00
Créditos Devengados y Reconocidos 74,567.85

OBRAS I/. 23'918,549.82
Por Administración Directa 1'363,371.26
Por Encargo 21'903,658.76
Supervisión de Obras por Contrata 651,519.80

GASTOS DE DESARROLLO 7. 9'325,728,42
Estudios Básicos o de Investigación,
Asistencia, Capacitación y Otros, por
Administración 9'325,728.42

TOTAL : 1/. 302'912,230.15



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

+

RESOLUCION No. 7246-40-89...

ZN Lima, .2.0....de...........m.......dABR IE .eeme.. ... de 198 2......ai >

TICULO SEGUNDO .- AUTORIZAR, al Jefe responsable de la Entidad Ejecutora
del Presupuesto a efectuar las modificaciones corres -

.- TRANSCRIBASE, la presente Resolución a la Comisión Bi-
cameral de Presupuesto del Congreso de la República; -óntraloría General, Dirección General del Presupuesto Público y Ministerio

Educación.

Regístrese y Comuníquese.

RUY TAKAYAMA



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246

LIMO, .20:.:d8i....——mmARRazi de 198.2...

DE LA ACTIVIDAD 001.01 : ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL Y APOYO

s 01.00 REMUNERACIONES Ts 31,992.26
01.16 Gratificaciones 31,992.26

BIENES I/. 210,981.96
Materiales de Enseñanza 25,000.00
Materiales Sanitarios 13,070.00
Materiales Fotográficos y Fonotécnicos 34,331.96
Materiales de Limpieza 138,580.00

SERVICIOS I/: 328,162.84
Seguros Personales 39,516.45
Instalación y Acondicionamiento 7,200.00
Derechos de Aduana 40,000.00
Publicaciones 30,888.20
Encuadernación 24,920.00
Judiciales y Notariales 6,969.40
Servicios de Vigilancia 8,550.00
Créditos Devengados y Reconocidos 170,118.79

TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 227,835.24
Sepelio y Luto 100,000.00
Otras 127,835.24

GASTOS DE DESARROLLO If 697,831.91
Estudios Básicos o de Investigación,
Asistencia, Capacitación y Otros, por
Administración 697,831.91

TOTAL ACTIVIDAD 001.01 1I/. 1'496,204.21



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

EA PER,

8 =

RESOLUCION No. 24

DE LA ACTIVIDAD 001.02 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

BIENES

Materiales de Escritorio
Materiales Sanitarios
Materiales de Limpieza
Impresos y Suscripciones
Herramientas
Otros

SERVICIOS

Movilidad Local
Embalaje, Flete y Almacenaje
Instalación y Acondicionamiento
Publicaciones
Otros

ESTUDIOS

Definitivos-Contrata
OBRAS

Por Contrata-Precio Fijo
BIENES DE CAPITAL

Otros

GASTOS DE DESARROLLO

Operación y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL ACTIVIDAD 001.02 :

Lima, ...2.0..de.........m.e.......ABRIL.....—de 198.9...

I/. 338,131.14
15,662.00
95,469.34
93,350.80
19,200.00
100,000.00
14,449.00

I/. 86,503.00
6,588.00
6,275.00
50,000.00
20,000.00
3,640.00

I/. 5'287,924.00
5'287,924.00

1/.. .241'216,629.31
241'216,629.31

1/. 17'928,434.70
17'928,434.70

1I/. 10'919,702.00
10'919,702.00

LI/. 275'777,324.15



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DE LA

PEn PER,Ea
Lima, ..2.0...de......e... ABR.LL.........—.. de 1989...

ACTIVIDAD 001.03 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

02.00
02.06
02.16
02.19

461.00
488.00
900.00
000.00
073.00
000.00

263.19

BIENES I/. 2185

Materiales de Escritorio 29,
Materiales Deportivos 321;
Impresos y Suscripciones 30,
Combustibles, Carburantes y Lubricantes 375
Distintivos y Condecoraciones 100,

SERVICIOS IZ. 79,
Atenciones Oficiales y Celebraciones 48,
Derechos de Aduana 8;
Impresiones - 2,
Servicios No Personales 20,

TOTAL ACTIVIDAD 001.03 : T/ 597"

ACTIVIDAD 001.04 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

701.00
172.19
390.00
000.00

724,19

165.00BIENES I/. 411,
Materiales de Escritorios 30,
Materiales Deportivos 337,
Impresos y Suscripciones 30,
Otros 13,

RUY TAKAYAMA—

Deporto

000.00
800.00
000.00
365.00

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246-4D-89.....
Lima, ...2.0..de.......memenrer ABRIL. .rrrcnneco. de 198..Q.

03.00 SERVICIOS l/: 54,440,00
03.01 Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 6,900.00
03.03 Movilidad Local 12,700.00
03.16 Impresiones 10,000.00
03.25 Otros 4,840.00
03.27 Servicios No Personales 20,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.04 : I/: 465,605.00

ACTIVIDAD 001.05 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LAMBAYEQUE

BIENES Lfs 131,000.00
Vestuario 20,000.00
Materiales de Escritorio 16,000.00
Materiales Médicos y Medicinas 5,000.00
Materiales de Construcción 5,000.00
Materiales Eléctricos 15,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00
Materiales de Limpieza 25,000.00
Impresos y Suscripciones 5,000.00
Créditos Devengados y Reconocidos 10,000.00

SERVICIOS L7s 104,000.00
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 15,000.00
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa 36,000.00
Embalaje, Flete y Almacenaje 8,000.00
Impresiones 5,000.00
Créditos Devengados y Reconocidos 40,000.00

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 20dee.
04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/.
04.18 Otras

e 13.00 GASTOS DE DESARROLLO 1/.
13.04 Operación y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL ACTIVIDAD 001,05 : I/.

ACTIVIDAD 001.06 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PIURA

BIENES T/s

Materiales de Escritorio
Materiales de Construcción
Materiales Deportivos
Créditos Devengados y Reconocidos

SERVICIOS If:
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.)
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa
Embalaje, Flete y Almacenaje

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.
Otras

GASTOS DE DESARROLLO If:
Operación y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL ACTIVIDAD 001.06 : I/.

1'407,000.00

272,000.00
272,000.00

900,000.00
900,000.00

51,000.00
6,000.00
5,000.00
30,000.00
10,000.00

81,000.00
25,000.00
36,000.00
20,000.00

272,000.00
272,000.00

900,000.00
900,000.00

304,000.00

7/7



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

E

RESOLUCION No. 2246-40-89...
Lima, ...2.0..de.... ... de 198.2...

DE LA ACTIVIDAD 001,07 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE CAJAMARCA

s 02.00 BIENES L/ 33,000.00
02.16 Materiales Deportivos 33,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES l/: 110,000.00
Otras 110,000.00

GASTOS DE DESARROLLO IZ. 600,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 600,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001,07 : LE 743,000.00

ACTIVIDAD 001.08 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AMAZONAS

BIENES I/. 81,000.00
Materiales de Escritorio 10,000.00
Materiales de Construcción 16,000.00
Materiales Deportivos 40,000.00
Materiales de Limpieza 15,000.00

SERVICIOS Ls 25,000.00
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 15,000.00
Mantenimiento y Reparación 10,000.00

.//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. _246-10=89........
Lima, ..20...de....

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

04.18

13.00
13.04

>

Otras

GASTOS DE DESARROLLO

Operación y Mantenimiento de Infraestructura

BIENES

Materiales
Materiales
Materiales Deportivo
Materiales de Limpie
Combustibles, Carbur

de Escrit
de Impres

SERVICIOS

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.)
Asesoría Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa

TOTAL ACTIVIDAD 001.08 :

orio
ión
s
za
antes y Lubricantes

Embalaje, Flete y Almacenaje
Impresiones
Judiciales y Notaria
Créditos Devengados

TRANSFERENCIAS CORRI

les
y Reconocidos

ENTES

Otras

... de 198.2...

I/. 130,000.00
130,000.00

I/. 400,000.00
400,000.00

Ts 636,000.00

¡aputivo E
í

Ea ACTIVIDAD 001.09 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE TUMBES

I/. 78,000.00
13,000.00
5,000.00
30,000.00
10,000.00
20,000.00

I/. 86,000.00
15,000.00
36,000.00
10,000.00
5,000.00
10,000.00
10,000.00

L/. 130,000.00
130,000.00

..//
TAKAYAMA

del Departa



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 24.

- o . > [=]

ACTIVIDAD 001.10 :

Limo, .2.0....de.......—.............. ABRIL.

GASTOS DE DESARROLLO

Operación y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL ACTIVIDAD 001.09 :

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE ICA

BIENES

Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Materiales
Repuestos

Otras

de Escritorio
de Construcción
Eléctricos
de Impresión
Deportivos
de Limpieza

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

GASTOS DE DESARROLLO

Operación y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL ACTIVIDAD 001.10 :

I/.

I/.

I/:

I/.

Ta

I/.

ecnaniaia de 198Luro

400,000.00
400,000.00

694,000.00

111,000.00
38,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
30,000.00
5,000.00
8,000.00

155,104.00
155,104.00

500,000.00
500,000.00

766,104.00

.//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.24:
Lima, ..20..O0i...nocionesABRTL.ercc000: de 198.Ja

DE LA ACTIVIDAD 001.11 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE JUNIN

BIENES I/ 123,
Vestuario 30,
Materiales de Escritorio 18,
Materiales de Construcción 6,
Materiales Deportivos 34,
Materiales de Limpieza 255
Repuestos 10,

SERVICIOS L/: 66,
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 30,
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa 36,

TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/: 159,
Otras 159,

GASTOS DE DESARROLLO I/. 600,
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 600,

TOTAL ACTIVIDAD 001.11 : 1/. 948,

y

ACTIVIDAD 001.12 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AYACUCHO

BIENES L/. 30,
Materiales Deportivos 30,

000.00
000.00
000.00
000.00
000.00
000.00
000.00

000.00
000.00
000.00

000.00
000.00

000.00
000.00

000.00

000.00
000.00

e.//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246-40-89.
ima 20...DOeraABRI Liscissy ... de 198.2...

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/is 85,000.00
04.18 Otras 85,000.005 DE DESARROLLO 1/. 1'125,000.00

Lo
)

Operación y Mantenimiento de Infraestructura 1'125,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.12 : I/. 1'240,000.00

LA ACTIVIDAD 001.13 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE HUANUCO

BIENES I/. 31,000.00
Materiales de Construcción 1,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES Lys 130,000.00
Otras 130,000.00

GASTOS DE DESARROLLO L/. 400,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 400,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.13 : E/a 561,000.00

7
Y

T AK AYAMA

del Deporte



> INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DE LA ACTIVIDAD 001.14 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PASCO

o 02.00 BIENES I/. 30,000.00
02.16 Materiales Deportivos 30,000.00

SERVICIOS EZ 12,000.00
Servicios de Vigilancia 12,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES l/s 85,000.00
Otras 85,000.00
GASTOS DE DESARROLLO L/. 300,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 300,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.14 : Ts

: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

BIENES L/: 55,611.50
Materiales Eléctricos 10,000.00
Materiales de Impresión 5,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00
Impresos y Suscripciones 5,000.00
Repuestos 5,000.00
Créditos Devengados y Reconocidos 611.50

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 2246-10-89...
Lima, .2.0....de....

03.00 SERVICIOS I/. 4,986.50
03.16 Impresiones 4,000.00
03.28 Créditos Devengados y Reconocidos 986.50

ss 04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 85,000.00
04.18 Otras 85,000.00

GASTOS DE DESARROLLO I/. 1'125,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 1'125,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.15 : 1/. 1'270,598.00

N

ELLA ACTIVIDAD 001.16 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA

BIENES l/. 201,000.00
Vestuario 15,000.00
Materiales de Escritorio 10,000.00
Materiales Médicos y Medicinas 5,000.00
Materiales de Construcción 5,000.00
Materiales Eléctricos 20,000.00
Materiales de Impresión 5,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00
Materiales de Limpieza 10,000.00
Repuestos 38,000.00
Otros 20,000.00
Créditos Devengados y Reconocidos 43,000.00

e.//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 26-40-89...
Lima, 20 nden.....

SERVICIOS I/. 307,000.00
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Externa 36,000.00
Embalaje, Flete y Almacenaje 10,000.00
Mantenimiento y Reparación 40,000.00
Impresiones 15,000.00
Otros 10,000.00
Servicios de Vigilancia 30,000.00
Créditos Devengados y Reconocidos 166,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES T7. 222,000.00
Otras 222,000.00

GASTOS DE DESARROLLO 17: 900,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 900,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.16 : 1/. 1'630,000.00

PE LA ACTIVIDAD 001.17 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE MOQUEGUA

BIENES 7. 31,000.00
Materiales de Construcción 1,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/a 100,522.00
Otras 100,522.00

(E í 7
[ TAKAYAMA

del Departe



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246:4p-89.....
Lima, 2.9.....de.de"

DE LA ACTIVIDAD 001.19 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DEL CUSCO

BIENES I/.
Materiales de Escritorio
Materiales de Construcción
Materiales Eléctricos
Materiales de Impresión
Materiales Deportivos
Materiales de Limpieza
Impresos y Suscripciones
Repuestos

SERVICIOS T/:
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.)
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Externa
Embalaje, Flete y Almacenaje
Mantenimiento y Reparación
Impresiones
TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/s
Otras

GASTOS DE DESARROLLO Tía

Operación y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL ACTIVIDAD 001.19 : Ly

TAKAYAMA

153,000.
15,000.
10,000.
20,000.
10,000.
50,000.
25,000.
5,000.
18,000.

00

00
00
00
00
00
00
00
00

00121,000.
20,000.
36,000.
20,000.
40,000.
5,000.

00
00
00
00
00

00205,000.
205,000.

1'125,000.

1'604,000.

..//

00

1'125,000. 00
00

00



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

20 ABRIL 9
Limo; ss...decade 198uo

DA LA ACTIVIDAD 001.26 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LA LIBERTAD

A SERVICIOS I/. 1'452,000.00
93.12 Tariias de Servicios Públicos 1'452,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.26: 1/. 1'452,000.00

ALA ACTIVIDAD 001.27 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE ANCASH

03.00 SERVICIOS I/. 1'213,000.00
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 1'213,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.27 1/. 1'213,000.00

A LA ACTIVIDAD 001.28 : DIRECCION DE PARTAMENTAL DEL CALLAONe
A—UnDao

DE dze 07 03.00 SERVICIOS I/. 200,000.00UNI 2E 03.12 Tarifas de Servicios Públicos 200,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.28: I/. 200,000.00

MARUY VAKAYAMA



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246-4D-89.

SERVICIOS I/:
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Coms. de Serv.)
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa

03.00
03.01
03.07
03.19
03.28

UNIDAD

DE -
PRESUPUESTO / = N

E
e Uv

ACTIVIDAD 001.26 :

TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/s

Otras

GASTOS DE DESARROLLO IZ:
Operación y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL ACTIVIDAD 001.25 : L/:

BIENES L/:
Materiales de Escritorio
Materiales de Construcción
Materiales Deportivos
Créditos Devengados y Reconocidos

SERVICIOS l/:
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.)
Asesoría,Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa
Arrendamiento de Inmuebles
Créditos Devengados y Reconocidos

del Departo

66,000.00
30,000.00
36,000.00

159,000.00
159,000.00

1'625,000.00
1'625,000.00

1'880,000.00

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LA LIBERTAD

61,500.00
18,000.00
5,500.00
35,000.00
3,000.00

226,000.00
25,000.00
36,000.00
15,000.00
150,000.00

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

= 37 >

RESOLUCION No. 246- aD-89.

Lima, ..2.0....de.... .... de 198.9...

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14. 274,000.
04.18 Otras 274,000.

i

GASTOS DE DESARROLLO L/ 900,000.
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 900,000.

TOTAL ACTIVIDAD 001.26 : I/. 1'461,500.

02.00 BIENES L/o 98,000.
02.06 Materiales de Escritorio 25,000.
02.11 Materiales Eléctricos 10,000.
02.16 Materiales Deportivos 30,000.

Repuestos 18,000.
Créditos Devengados y Reconocidos 15,000.

SERVICIOS L/s 65,000.
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv) 20,000.
Impresiones 10,000.
Otros 5,000.
Servicios de Vigilancia 5,000.
Créditos Devengados y Reconocidos 25,000.
TRANSFERENCIAS CORRIENTES T/s 159,431.
Otras 159,431.

00

00

00

00

00

00
00
00
00
00
00

00
00
00
00
00
00

68

68

E



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

GASTOS DE DESARROLLO I/. 609,042,00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 609,042.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.27 : 7: 931,473.68

ACTIVIDAD 001.28 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DEL CALLAO

BIENES L/: 30,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00

SERVICIOS 1/. 30,000.00
Movilidad Local 30,000.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/ 225,000.00
Otras 225,000.00
GASTOS DE DESARROLLO 1/. 1'000,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 1'000,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.28 : 1/. 1'285,000.00

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- 29 -
RESOLUCION No. 246-AD-89.

Lima, 2.0......de.........w.m.L.. ABRE Lnenecoreeee de 198.20.

A LA ACTIVIDAD 001.01 : ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL Y APOYO

02,00 BIENES 1/. 4'843,276.48
ET 02.06 Materiales de Escritorio 527,352.13

02.08 Materiales Médicos y Medicinas 65,725.60
Materiales de Construcción 7,903.53
Materiales Eléctricos 6,586.66
Materiales de Procesamiento Automático de Datos 428,460.00
Materiales de Impresión 237,575.00
Materiales Deportivos 2'344,199.96
impresos y Suscripciones 134,441.00
Combustibles, Carburanies y Lubricantes 513,840.40
Enseres 7,386.00
Herramientas 2,045.00
Repuestos 498,522.00
Otros 69,239.20

03.00 SERVICIOS 1/. 59'018,197.72

03.01 Pasajes,viáticos y asignaciones (comisión servicio) 1'037,791.90
103

Pasajes ,viáticos y fletes (cambio de colocación) 189.789.59

.
Movilidad Local 395,040.20

“04 Atenciones Oficiales y Celebraciones 133,522.45
03.06 Seguros no personales 663,849.52

A



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Mantenimiento y repara
Tasas de Servicios Púb

Tarifas de Servicios P

Derechos Educativos
Impresiones
Otros
Servicios No Personale

TRANSFERENCIAS CORRIEN

Embalaje, flete y almacenaje
>ción
licos
úblicos

Ss

TES

Subvenciones a persona
Bonificaciones Especia
Refrigerio y Movilidad
Créditos devengados y

PENSIONES

Pensiones
Costo de Vida
Aguinaldos
Créditos devengados y

TOTAL

s naturales
les

reconocidos

reconocidos

ACTIVIDAD 001.01:

ABRI Enuecenacanenarss: de 198.2...

Asesoría,Consultoría,Peritaje y Auditoría externa I/. 1'425,540.00
104,007.23

7'173,162.70
1'143,211.80
31'769,227.11

31,750.00
11'641,537.60

820,317.50
2'489,450.12

I/. 9'260,052.32
42,000.00

2'146,010.06
7'071,560.52

481.74

1/. 3'009,082.15
404,141.15

2'162,873.15
367,500.00
74,567.85

1/. 76'130,608.67



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246-4D-89%........

A LA ACTIVIDAD 001.02 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

TOTAL ACTIVIDAD 001.02:

Lima, ..20..d€......mmmennen ABRI Ennnnenmeane de 198..2.2..

02.00 BIENES I/. 1'024,857.62
,
- 102.10 Materiales de Construcción 628,174.17So. Materiales Eléctricos 344,763.47

Combustibles,carburantes y Lubricantes 44,619.98
Repuestos 7,300.00

SERVICIOS I/. 697,465.61
Pasajes,viáticos y asignaciones (comisión servicio) 109,972.81
Mantenimiento y reparación 161,381.00
Impresiones 301.80
Judiciales y Notariales 16,680.00
Servicios No personales 409,130.00

OBRAS 1/. 23'918,549,82
Por Administración Directa 1'363,371.26
Por encargo 21'903,658.76
Supervisión de Obras por Contrata 651,519.80



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246-40-89......
LIMO; .205.-06,....—— in... ABR.LL...... eme... “de 198.9...

A LA ACTIVIDAD 001,03 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

02.00 BIENES I/. 970.00
02.23 Repuestos 560.00

Otros 410.00

SERVICIOS I/. 266,470.31
Pasajes,viáticos y asignaciones (comisión servicio) 214,058.31
Movilidad Local 16,982.00
Mantenimiento y reparación 9,280.00
Otros 26,150.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 106'510,849.95
Subvenciones a personas jurídicas 105'836,732.54
Otros 674,117.41

GASTOS DE DESARROLLO 1/. 9'325,728.42
Estudios básicos o de investigación, asistencia,
capacitación y otros por Administración 9'325,728.42

TOTAL ACTIVIDAD 001.03: 1/, 116'104,018.68

TAKAYAMA

del
del Departa



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

LA ACTIVIDAD 001.04: DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

03.00 SERVICIOS L/. 75,060.00
03.10 Mantenimiento y Reparación 75,060.00

04,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 70'154,703.75
04.18 Otros 70'154,703.75

TOTAL ACTIVIDAD 001.04: I/. 70'229,763.75

bon ACTIVIDAD 001.05: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LAMBAYEQUE

103.00 SERVICIOS T/a 697,966.00
3.12 Tarifas de Servicios Públicos 697,966.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.05: I/. 697,966.00

A LA ACTIVIDAD 001.06: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PIURA

03.12 SERVICIOS I/. 2'002,000.00
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'002,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.06: I/. 2'002,000.00



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 24:

Limo; =20:demz0ARTasa de 198..2.....

A LA ACTIVIDAD 001.07 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE CAJAMARCA

SERVICIOS 1/. 15,000.00
12 Tarifas de Servicios Públicos 15,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.07 : I/. 15,000.00

A LA ACTIVIDAD 001,08 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AMAZONAS

03.00 SERVICIOS I/. 13,000.000
03.12 Tarifas de servicios públicos 13,000.00

TUiAL ACTIVIDAD 001.08 : I/. 13,000.00

I/. 527,000.00
03.12 Tarifas de servicios públicos 527,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.09 : I/. 527,000.00



.

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 2246-40-89...
Lima, 20 ..de....

A LA ACTIVIDAD 001.10 DIRECCION DEPARTAMENTAL DE ICA

03.00 SERVICIOS

03.12 Tarifas de Servicios Públicos
1/. 510,500.00

510,500.00
TOTAL ACTIVIDAD 001.10 I/. 510,500.00

/
A LA ACTIVIDAD 001.11

NO
==

tu e
f ru v

7 o
"e, cional /u 5N

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE JUNIN

03.00 SERVICIOS 1/. 3'279,000.00
3'279,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.11 Te 3'279,000.00

A LA ACTIVIDAD 001.12 DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AYACUCHO

03.00 SERVICIOS

03.13 Tarifas de Servicios públicos
1/. 615,000.00

615,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.12 1/. 615,000.00

| A LA ACTIVIDAD 001.13:DIRECCION DEPARTAMENTAL DE HUANUCO

|

| 03.00 SERVICIOS 1/. 15,000.00
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 15,000.00

o TOTAL ACTIVIDAD 001.13 Tis
mesero

15,000.00



INSTI

—-e

7

TUTO PERUANO DEL DEPORTE

Limo, ....20 de.... de 198.2.......

e
A-LA ACTIVIDAD 001.14 : DIR::CCION DEPARTAMENTAL DE PASCO

3.00 SERVICIOS I/. 15,000.00
03.12 Tarifas de Servicios públicos 15,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.14 : I/. 15,000.00

a LA ACTIVIDAD 001.15 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

03:00 SERVICIOS I/. 15,000.00
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 15,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.15 : l/: 15,000.00

A LA ACTIVIDAD 001.16 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA

03.00 SERVICIOS 1/. 1'371,000.00
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 1'371,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.16: I/. 1'371,000.00

a A LA ACTIVIDAD 001.17 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE MOQUEGUA
PRESUPUESTO Sns€ pe 03.00 SERVICIOS 1/. 10,500.00

03.12 Tarifas de Servicios Públicos 10,500.00

ACTIVIDAD 001.17



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246-AD-89

Lima, ....29de.....2

LA ACTIVIDAD 001.18 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE TACNA

7 03.00 SERVICIOS L/ a 523,000.00
=

03.12 Tarifas de Servicios Públicos 523,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.18: I/. 523,000.00

A LA ACTIVIDAD 001.19 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DEL CUSCO

03.00 SERVICIOS I/. 517,000.00
403.12 Tarifas de Servicios Públicos 517,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.19: 17; 517,000.00

A LA ACTIVIDAD 001.20 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE MADRE DE DIOS

03.00 SERVICIOS 17. 220,000.00
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 220,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001,20 : 1/. 220,000.00

DE

PRESUPUESTO7/7 A LA ACTIVIDAD 001.21 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE APURIMAC
N

03.00 SERVICIOS L/s 181,000.00
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 181,000.00

—TOTAL ACTIVIDAD 001.21 : I/. 181,000.00
S.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246-4889.
Lima, ..20...de........ABE

A LA ACTIVIDAD 001,22 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LORETO

03.00 SERVICIOS Ll.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos

' TOTAL ACTIVIDAD 001.22 : L/:
4
í

03/00 SERVICIOS I/.

TOTAL ACTIVIDAD 001.23:

A ACTIVIDAD 001.24 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE UCAYALI

.00 SERVICIOS I/.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos

TOTAL ACTIVIDAD 001,24 : I/.

A LA ACTIVIDAD 001.25 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PUNO

03.00 SERVICIOS I/.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos

TOTAL ACTIVIDAD 001.25 : L/

del
eparte

ZA LA ACTIVIDAD 001.23 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE SAN MARTIN

TAKAYAMA
—

oohde 198.2...

1'000,000.00
1'000,000.00

1'000,000.00

365,000.00
365,000.00

365,000.00

22,000.00
22,000.00

22,000.00

28,000.00
28,000.00

28,000.00



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 246-40-89.....
Lima, 2.0.....de.... .. de 1982.

BIENES Ts 30,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00

SERVICIOS I/. 836.52
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 836.52

TRANSFERENCIAS CORRIENTES Es 85,000.00
Otras 85,000.00
GASTOS DE DESARROLLO IZ 350,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 350,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.20 : 7. 465,836.52

ACTIVIDAD 001.21 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE APURIMAC

BIENES 1/: 165,000.00
Materiales de Escritorio 20,000.00
Materiales de Construcción 30,000.00
Materiales Eléctricos 20,000.00
Materiales Deportivos 40,000.00
Materiales de Limpieza 40,000.00
Repuestos 15,000.00

ÁMS1.(a
o ..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ZA N2 00a. Te
E úirecto 103.01 Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.)

Nac !!03.07 Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Externa
—

03/08 Embalaje, Flete y Almacenaje
03.10 Mantenimiento y Reparación
03.16 Impresiones
03.22 Judiciales y Notariales
03.25 Otros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/:
Otras

GASTOS DE DESARROLLO L/:
Operación y Mantenimiento de Infraestructura

TOTAL ACTIVIDAD 001.21 : This

ACTIVIDAD 001.22 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE LORETO

BIENES Ls
02.06 Materiales de Escritorio
02.10 Materiales de Construcción
02.16 Materiales Deportivos

Materiales de Limpieza
Combustibles, Carburantes y Lubricantes

nde 198.22...

102,238.40
11,238.40
36,000.00
5,000.00
15,000.00
10,000.00
5,000.00
20,000.00

70,000.00
70,000.00

1'125,000.00
1'125,000.00

1'462,238.40

120,000.00
10,000.00
10,000.00
50,000.00
20,000.00
30,000.00

..//



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

- 24 -

.... de 198 Qau...

SERVICIOS El; 96,000.00
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 30,000.00
Impresiones 10,000.00
Otros 6,000.00
Servicios no Personales 50,000.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/, 225,000.00
Otras 225,000.00
GASTOS DE DESARROLLO L/s 900,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 900,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001,22 : 1/. 1'341,000.00

_LA ACTIVIDAD 001.23 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE SAN MARTIN

BIENES T/s 30,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00

04,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES Ls 85,000.00
04.18 Otras 85,000.00

13.00 GASTOS DE DESARROLLO L/. 350,000.00
13.04 Operación y Mantenimiento de Infraestructura 350,000.00

e N TOTAL ACTIVIDAD 001.23 : I/. 465,000.00
DE lo

PRESUPUESTO./|==3—<a NL
MARUY|TAKAYAMA
sente Idel



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 2246-40-89...
——n Limo, =20::00:..—ni0meió0BR

Uiicianms de 198.2.....
D

E LA ACTIVIDAD 001.24 DIRECCION DEPARTAMENTAL DE UCAYALI

BIENES I/. 30,000.00
Materiales Deportivos 30,000.00

SERVICIOS I/. 66,000.00
Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 30,000.00
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa 36,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES Lfs 179,000.00
Otras 179,000.00

GASTOS DE DESARROLLO L/. 500,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 500,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001,24 : L/s 775,000.00

DE LA ACTIVIDAD 001.25 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE PUNO

BIENES Ef 30,000.00
02.16 Materiales Deportivos 30,000.00

..//9 0€ 15a PRESUPUESTO —/DA AN7 INLUZ ARUY NAKAYAMA

eda:0emte del
cmaas del Deporte



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Limo, ...2.0..de........emooerecen 000ABR LILiicce. de 198.2...

13.00 GASTOS DE DESARROLLO I/. 400,000.00
.04 Operación y Mantenimiento de Infraestructura 400,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.17 : 17 531,522.00

A DE LA ACTIVIDAD 001.18 : DIRECCION DEPARTAMENTAL DE TACNA

BIENES T/os 40,500.00
Materiales de Construcción 10,000.00
Materiales Deportivos 30,500.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES Lis 205,000.00
Otras 205,000.00
GASTOS DE DESARROLLO Tf; 500,000.00
Operación y Mantenimiento de Infraestructura 500,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 001.18 : Lhs 745,500.00

..//



RESOLUCION N*, , ¿ -AD-89
20 Abril 1989

MSTITETO PERA DEPORTE

Unidad de iqministación Financiar

INSTITUTO PENU:€0 DEL DEPORTE

Oficina Cer ¿ministración
1 Z Ju. fo
687.

DEL DEPORTE '
INFORME N* 093 _-03.01/89

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANI Bctol4 ==
ASUNTO : PROY. DE RES. AUTORIZANDO UNA TRANSFERENCIA DE ASIGNACIONES

POR I/. 302'912,230.15
REF. : ARTICULO 4% DE LA LEY N% 25024
FECHA : 20 de Abril de 1989

% 1.- ANTECEDENTES

1.1. Mediante el Artículo 4% de la Ley N% 25024, publicada el 15
de Abril de 1989, en el Diario Oficial "El Peruano" se auto
riza al Instituto Peruano del Deporte a efectuar las Trans-
ferencias de Asignaciones necesarias para dar cobertura a -
los mayores compromisos presupuestales debidamente ejecuta-
dos al 31 de Diciembre de 1988.

2.- ANALISIS

2.1. Se procedió a efectuar un analísis de los compromisos presu
puestales al 31.12.88 presentado por la Oficina de Adminis-
tración en el cual se determinó que existían actividades que
arrojaban saldos positivos y negativos los mismos que esta-
ban enmarcados dentro de lo específicado en el Artículo 4%

de la Ley N% 25024.

CONCLUSIONES

3.1. Por lo anteriormente expuesto, esta Oficina procedió a ela-
borar un proyecto de Resolución de Transferencia de Asigna-
ciones por un monto de I/. 302'912,230.15, dando así cober-
tura a los sobregiros incurridos al 31.12.88

Es cuanto tengo que informar a Ud.

Atentamente,

OP/JAF

. UPP/JLE/LSF
rmq.



, Lima, Sábado 15 de Abril de 1989
—

1 'A! señor PFresidenty Constitucional do la Re-
T

EL CONGRESO DE LA REPUBLICA DEL '”
Pública, == PERU;

TOR TANTO: Ha dado la Ley siguiente:

“Mando se publique y cumpla; Artículo 1%.— Autorízase un Crédito Suplemen-

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los
Untorce días del mes do Abril de mil novecientos
ochentinueve,

ATAN GARCIA PEREZ, Presidento Constitucio-
na) de la República, --

ARMANDO VILLANUEVA DEL CAMPO, Prest-

eo del Consejo de Minstros y Ministro del In-
erlor.

LA
- -

.

MERCEDES CABANILLAS DE LLANOS DE LA
MATA, Ministra de Educación,

CARLOS RIVAS DAVILA, Ministro de Econo-

%S Finanzas,

¡UIS PINILLOS ASHTON, Ministro de Salud.

ORESTES RODRIGUEZ CAMPOS, Ministro de
“Trabajo y Promoción Social,

ANTENOR ORREGO SPELUCIN, Ministro de Vi-
vienda -

JUAN CORONADO BALMACEDA, Ministro de
Agricultura, u

4 <

'* POMULO LEON ALEGRIA, Mmistro de Pesque-
Tía.

* JOSE CARLOS CARRASCO TAVARA, Ministro
pr ergía y Minas.

CARLOS RAFFO DASSO, Ministro de Industria,
Coshercio, Interior, Turismo e Integración.

SAR DELGADO BARRETO, Ministro de Jus-

3 HEYSEN ZEGARRA, Ministro de Trans.
Comunicaciones. .

1 MAXIMO AGUSTIN MANTILLA CAMPOS, Mi-
nisfro de la Presidencia, .Astorizan un crédito Suplemen-
tario en presupuesto del Go-
bierno Central para el ejercicio

fiscal 1988
LEY No. 25024

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

FOR CUANTO:

El Congreso ha dado la Ley siguiente:

Pig, — 19794

tario en el Presupuesto del Gobierno Central para
el Ejercicio Fiscal 1968, de conformidad a la es.
tructura y montos siguientes: >.

- (Mes de Intis)
TITULO I: INGRESOS

CAPITULO 1: INGRESO DEL
TESORO PUBLICO 173,654'903

CAPITULO II: INGRESOS
PROPIOS, 2,860'899

CAPITULO III: ENDEUDAMIENTO 9,639'500

CAPITULO IV:

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
:

(Donaciones). 255

TOTAL : —ececcorococoneoaroeno L/. 186155557

TITULO II: EGRESOS

GASTO CORRIENTES 144,086.027
GASTOS DE CAPITAL 42,069'530

TOTAL: ... ... eocccrcccoaooro L/. 186,155'557

Artículo 2".— La desagregación del Créditó Su
plementario aprobado en el artículo , 50
específica a nivel de Pilegos, Unidades Presupues-

Inver,terias, Asignaciones Genéricas, Proyectos de
sión y Fuentes de Financiamiento en los
Nos.: 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8, 10, 11, 12, 13, 14, e T1
que forma Tue de la presenteAsimismo,la estructura y montos de las Institu-
ciones Públicas y Descentralizados Au.
tonomos se detallan en los Anexos Nos.: 15, 16, 17,
18, 19, 20, 31, 1—2, 23, »EAe fuecón 4, 39, 40, 41, 42, 43, «e,

| Artículo 3*— deCrédito Suplementario por los Organismos del
Gobierno Central, Tastituciones Públicas y Organis,a DescentrilIidos Auteee

apa
a aeProgramas, Entidades Ejecutoras del Prempuedio,

Asignaciones Genéricas, Específicas y Fuentes de
Financiamiento,
del Pliego respectivo de conformidad con los montos autorizados en la presente Ley y dentro del
término de los cinco (05) días calendario siguientes
A su publicación, remitiendo copia de dicha Reso.
lución a los Organismos que señala el Artículo 201?
de la Ley No, 24767,

Artículo4. Para el cierre del Ejercicio Fis
cal de 1963 incluso el presente Crédito Suplemen-
terio, los Organismos del Gobierno Central, Insti.
tuciones Públicas y . Organismos Descentralizados
Autónomos, mediante

Resolución

del

Títular
rem.



Lima, Sábado 15 de Abril de 1089

Pectivo, autorizan lasTransferencias deAsigna-ciones_necesarias_para dar< riuraa losmayo.
res_compromisos debidamente ejecutados al31de
Diciembre de 1998 en una o varias asignaciones del
gasto, incluídas Jas de remuneraciones, transferen
cias corrientesypensiones. Dieha Resolución se
aprobará dentro de los cinco (05) días calendario
siguientes a la fecha de publicación de la presente
Ley; debiendo remitirre copia de la citada Resolu-
ción a los Organismos que señala el Artículo 201?
de la Ley No, 24767.

Las modificaciones presupuestarias citadas,
quedan exceptuadas de las limitaciones contenidas
en los incisos a), b), d), e), 1), £), e ¡), del
Artículo 54* de la Ley No. 247161, Asímismo se po.
drén aprobar Transferencias de Asignaciones de
Gastos de Capital a Gastos Corrientes,
dosede la prohibición del Artículo 542
de la Ley No. 24767, previa coordinación con la
Dirección General del Presupuesto Público.

Artículo 5*— Las modificaciones presupuesta:
rias que se autoricen en aplicación del artículo pre,
cedente, para cubrir los mayores compromisos eje-
cutados al 31 de Diciembre de 1983 en algunos pro-
yectos de inversión con los saldos no comprome,
tidos de otros proyectos, se efectuará en coordi
nación con la Dirección General del Presupuesto
Público del Ministerio de Economía y Finanzas.

Hágase extensivo, a partir del 01Artículo 6*.—
de Enero de 1969, el beneficio otorgado por el Ar-
tículo 2142 de la Ley No, 24977, a los
observadores metereológicos que pres,tan servicios al SENAMHI,

Artículo 7*— Autorízase una Transferencia de
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para
el Ejercicio Fiscal de 1988 hasta por la suma de
"Trescientos Veinticinco Millones Ochocientos Trein-
tisiete Mil Intis (I/. 325'837,000), conforme al si-
guiente detalle:
VOLUMEN 01: Gobierno Centraluo II: Egresos
SECTOR 12: Economía y Finanzas
PLIEGO 01: Ministerio de Economía

y Finanzas
UP 02: Hacienda
PROGRAMA 203: Presupuesto Público
EEP 005: Presupuesto Público
Fuente de Financiamiento: Tesoro Público
ASIGNACION 11.00: Trans, de Capital 325'837,000

11.07 Otras
Al
SECTOR 23: Ministerio de la

Presidencia
PLIEGO 01: Ministrerio de la

Presidencia
PROGRAMA 101: Central-Ministerio

de la Presidencia
EEP 001: DIGA — Ministerio de la

Presidencia
,

ASIGNACION
11.00: Transferenci: We Capital

11.01: A las Insttiuciones
Públicas 325837,000

PLIEGO 13: Instituto Nacional de
¡Desarrollo 325'837,000

PP 05: Desarrollo Selva Central 88'300,000

t
TL 479; Chanchamayo Satipo 88'300,000

PROYECTO 140010; Unidadoa 8'603,000

_

Extensión y Asistencia
17'092,000

4: Infraestructura
18'760,000

140010: Desarrollo Forestal 14'822,000
140060: Catastro y
Titulación 15'908,000

140070: Comunidades Nativas 13'115,000 *

UP 17: Afianzamiento y Am-
pliación de los
Hídricos de Tacna 130'000,000

ÉEP 141: Proyecto Villavilani 130'000,000
PROYECTO 140010: Proyecto !

130'000,000Vilavilani

UP 19: drorecto Especial Río
107'537,000

EEP ion:Estudios y Obras de
Infraestructura 107'537,000

PROYECTO 101010: studios y
- Obras de Infraestructura
de Riego 107'537,000

* Artículo 8*— Los niveles de gastos autorizados
en los artículos 1* y 2? ue la presente ley, corres
polden a los compromisos ejecutados en concor-
dancia con lo dispuesto “24 normas de Ejecu
ción y Control de la Ley N? 24767 y de acuerdo
a la información sustentatoria de la Ejecución
Mensual del Gasto reportado por los diversos Or-
ganismos del Sector Público en los Formularios
E—3, EA y E—5 de la Directiva de Ejecución y
Control del Presupuesto co! te al Ejer-
cicio Fiscal 19883, remitidos hasta el 30 de enero
Ue 1999 a la Dirección General del Presupuesto
Público del Ministerio de Economía y Finanzas.
_Artículo9— En concordancia con lo dispuesto

por el artículo 22? de la Ley N? 24977,enningún
caso procedenregularizaciones

derivadasdeex-cesosdegastosenrelaciónalosmontos cons:Eenlosrespect E

A presente norma es de aplicación a los orga-ni. “el Sector Público cuya ejecución presu-
puestal se rige por los Calendarios de Compromi-
sos y Autorizaciones de Giro. Los Titulares de
Pliego son responsables vel cumplimiento de lo
dispuesto en el presente artículo, conjuntamente
con los Directores Generales de Administración o
quienes hagan sus veecs.

Artículo 10*— Los Organismos del Sector Pú
Bco no podrán incurrir en gastos que'nd se en:

+1 aebidamente financiados y autorizados en1. respectivos Calendarios de Compromisos.
Artículo 11*— Transfiérase al domino del Pro-

yecto Especial CHINECAS,las tierras eriazas com-
prendidas en su ámbito asignándosele las funcio-
nes de otorgarlas en concesión y adjudicación en
propiedad, preferentemente a los compromisos,
técnicos y profesionales del agro sin tierra de la
región, con fines agrícolas, pecuarios, forestales y
agroindustriales. 7

La parcelación se efectuará de acuerdo al hec:
tarenje mínimo que sobre tenencia de tierra está-
blece la Ley de Reforma Agraria. ña

Pas. — 73795
Ko dao- ye

£a

EN

a



El Feruano
!' El Ministerio de Agricultura, a través do la Di-
Tección Regional correspondiente, y en un plazo
no mayor de 30 días, entregará a la Dirección Eje-
Cutiva del citado Proyecto Especial, el castastro
rural y el padrón de regantes de las áreas com:
prendidas en su ámbito,

Artículo 12:— Prorrógase la vigencia Vel articu-
Jo 215: de la Ley N: 24787,

Artículo 13 Extiéndase los alcances del artícu-
Jo 211: de la Ley N* 24977 al Ministerio de Trans.
portes y Comunicaciones,

Artículo 14*— Constituyen Ingresos Propios de
la Contaduría Pública de la Nación, los recursos
provenientes de los eventos de capacitación que
lleve 2 cabo, la venta de publicaciones que edita
en nspectos de su competencia, las donaciones y
legados, y otros ingresos que pueda generar de
acuerdo a su competencia funcional,

Estos ingresos, se fijarán por el Contador Gene-
ral Vo la Nación y se destinarán íntegramente a
los gastos que demande la investigación, la capa:
cltación, las publicaciones, la infraestructura aca-
démica y los proyectos de inversión.

Artículo 15:— Transfiórase del Volumen I, Sec:
tor 15, Pilego 15 — Ministerio de Transportes y
Comunicaciones, la Partida 115001—Longitudinal
de la Sierra Cajamarca—Cutervo, Cavico a la Cor-
porción Departamental de Desarrollo de Cajamar.
ca para el tramo Cuterco-Cochabamba en construo-
ción, por 1/. 357983,000,

Artículo 16% La presente ley entrará en vigen-
Tia nl día elguiento de su publicación en el Diario
Oficial "El Peruano". aoComuníqueso al Presidente de la República para
gu promulgación, _

Casa del Congreso, en Lima, alPO _día del
mes de abril Ue mil novecientos ochentinueve,

ROMUALDO BIAGOI RODRÍGUEZ, Presidento
del Senado,

HECTOR VARGAS HAYA, Presidente de la Cá-
mara de Diputados, í

ESTEBAN AMPUERO OYARCE, Senador Primer
Secretario,

FERNANDO RAMOS CARREÑO, Diputado Pri-
mer Secretario,

41 Presidente Constitucional de la República.

POR TANTO:

)

Mando se publique y cumpla,

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los
tatorco días del mes de abril de mil novecientos
-ochentinueve, “a

ARCIA PEREZ, Presidente Constitucio-palcoda República,

CARIOS RIVAS DAVILA, Ministro de Economía[Pag. — 73796

PRESIDENCIA DEL
CONSEJO DE MINISTROS

Constituyen Comisión Tripar-
tita Permanente encargada de
estudiar la problemática labo-
ral y recomendar medidas de
solución de conflictos que se
generen en el Sector de la In-

dustria de Panificación
RESOLUCION MINISTERIAL

N* 019-89-PCM

Lima, 14 de Abril de 1989

CONSIDERANDO:

Que, la Comisión Multisectorial creada por la
Ley N* 24655 de 09 de abril de 1987, encargada de
estudiar en forma integral los problemas rela-
cionados con la elaboración del pan y el régimen
salarial de los trabajadores de la Industria de Pa-
nificación, ha recomendado la creación de una Co.
misión Multisectorial Permanente integrada por
representantes de los Ministerios de Trabajo y
Promoción Social, Agricultura y Economia y Fi-
nanzas así como de los trabajadores de la indus-
tria de la panificación y de los industriales, en
cuyo seno se discutiría la problemática Jaboral de
dicho sector;

De conformidad con lo dispuesto por el De,
creto Ley Ne 21292;

SE RESUELVE:

Artículo 1— Constibiyase una Comisión
partita Permanente encargada de estudiar la
problemática laboral y recomendar las medidas
destinadas a la solución de los conflictos que se
generen en el Sector de la Industria de la Panifi-
cación, la misma que estará integrada en la forma
siguiente:

—Un representante del Ministerio de Trabajo y
Promoción Social, quien la presidirá;

—Un representante del Ministerio de Agricul,
tura;

—Un representante del Ministerio de Economíaaretro representantes de los trabajadores de
1a Industria de la Panificavión;

—Tres representantes de los industriales (dos
"de la Asocación de Industriales en Panaggría y



7

INSTITUTO PERUANO - Fecha 18-04-89
DEL DEPORTE " 4 Ne (1 7-03.01
4 (LP.D.) - y -

< MEMORANDUM 1/7
Correspondencia InternaP 0 96

DEC: A...8i.... JEFE. DEL IPD

A:.. DE....... JEFE. DE. LA OFICINA DE. PRESUPUESTO Y PLANIFICACION

Asunto : ......eservar..náúmeros. de.resoluciónijefatural
Referencia : .Ley..N?...23024

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para comuni-
carle que con fecha 15 de los corrientes se ha -
publicado en el Diario Oficial "El Peruano", la
Ley N% 25024, la que autoriza un Crédito Suple -
mentario y Transferencia de Asignaciones corres-—
pondiente al período 1988, por lo que agradeceré
a Ud. se sirva disponer se reserve dos níúmeros -ts de Resolución con fecha 20 de Abril, a efecto de
dar cumplimiento a lo dispuesto en el citado dis
positivo.

Atentamente,erNN Ze 7D

NE, oP/JAF
Di -, UPP/ILF

—Ymq.


